
 

Liechtensteiner Seniorenbund 

Landstrasse 40a, 9494 Schaan, Liechtenstein, Tel. +423 230 48 00, sekretariat@seniorenbund.li, www.seniorenbund.li 
 

 
 
 
 
 
 
 

Schaan, 16.09.2024  
 
 
Herbstreise „Kärnten“  
So 22. – Do 26. September 2024 
 

 
Liebe/r Reiseteilnehmer! 
 
Nachfolgend erhalten Sie die wichtigsten Informationen zur geplanten Reise:  
 
Abreisetag: Sonntag, 22. September 2024 – Zeiten siehe Rückseite 
 Pausen sind eingeplant und werden im Bus bekanntgegeben. 
 
Adresse Unterkunft: 4* Hotel Sonne Klopeiner See, Kärnten, Österreich 
 MATEIDL Hotel-Betriebsgesellschaft m. b. H. 
 Hotel & Spa SONNE****  
 Westufer 17 9122 St. Kanzian am Klopeiner See, Kärnten 
 T +43 4239 2337-841 F +43 4239 2337 88 
 sonne@sonne.info www.sonne.info  
 
Rückreisetag:  Donnerstag, 26. September 2024 - Nach dem Frühstück  
  
Besonderes:    Bitte darauf achten, dass jeder einen gültigen Reisepass oder 

  Personalausweis dabei hat.  
 Im Bus ist freie Platzwahl (Doppelstock Reisebus). 

    
Notfallnummern beim Abreisetag 
 

 LSB Vorstand:  Herr Kurt Bühler, Tel. 00423 787 17 06 
 

 Reiseleitung:  Frau Christiane Schweigl, Tel. 0043 650 27 45 220 
 
 
Wir haben Ihren Zustieg wie folgt eingeteilt:   
 
 
 
   Siehe Rückseite ./. 
 



 

Liechtensteiner Seniorenbund 

Landstrasse 40a, 9494 Schaan, Liechtenstein, Tel. +423 230 48 00, sekretariat@seniorenbund.li, www.seniorenbund.li 
 

Herbstreise Kärnten, 22. – 26. September 2024 
 
Abfahrtszeiten - Sonntag, 22. September 2024 
    

Zustieg Zeit 

Schaanwald, Zoll Buswendeplatz 06:00 

Mauren, Post 06:05 

Nendeln, Bahnhof 06:10 

Eschen, Pisa 06:15 

Bendern, Post 06:20 

Schaan, Post 06:30 

Vaduz, Busplatz Rathaus 06:40 

Triesen, Gemeindehaus 06:55 

Balzers, Bushaltestelle Roxy 07:05 

Ruggell, Gemeindeverwaltung 07:20 

 
 Bitte 15 Min. vor Abfahrtszeit bei Einstiegstelle eintreffen. 

 
Hinweis: 
Bei den Abfahrtszeiten ab Mauren handelt es sich um ca. Zeiten, da es davon ab-
hängt, wie schnell das Gepäck verladen ist.  
 
 
Wir freuen uns auf schöne Tage mit Euch. 
 
Freundliche Grüsse 
 
Liechtensteiner Seniorenbund 
 
Melanie Summer 
Sekretariat 


